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خبر روزنه

جهان

  رایزنی امارات و آمریکا
 درباره صلح در خاورمیانه

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که وندی شــرمن،  �
معــاون وزیر خارجه بــا انور قرقاش، مشــاور رئیس 
امارات درباره مسائل راهبردی و همکاری برای تقویت 
صلح در خاورمیانه رایزنی کرده است. وزارت خارجه 
آمریکا در بیانیه ای تصریح کرد: در این نشســت درباره 
مســائل مورد اهتمام مشــترک از جمله عادی سازی 
روابــط میان امارات و اســرائیل و عضویت امارات در 
شورای امنیت سازمان ملل برای سال ۲۰۲۲-۲۰۲۳ و 
همکاری برای ساخت آینده ای امن و شکوفا تبادل نظر 
کردند. از ســوی دیگر، قرقاش که بــه ایالات متحده 
آمریکا سفر کرده است، گفت: مناسبات قوی میان دو 
کشور منجر به تقویت امنیت دو طرف می شود. او در 
پایان تأکید کرد که امارات آماده است تا به مسئولیت 

خود به عنوان عضو شورای امنیت عمل کند.

جو  بایدن با  آنگلا مرکل دیدار  کرد
دوستی  در  کنار  اختلاف

رئیس جمهوری آمریکا و صدراعظم آلمان درباره  �
پروژه خط لوله گازی روســی که واشنگتن مخالف آن 
است، با یکدیگر توافق کردند تا نگذارند روسیه از این 
خط لوله به عنوان ســلاح استفاده کند و قول دادند تا 
در مقابل «تهاجم مسکو» و «اقدامات ضد دموکراتیک 
پکــن» با یکدیگر متحد باشــند. به گزارش ایســنا، به 
نقــل از رویترز، جو بایــدن، رئیس جمهوری آمریکا در 
دیــدارش با آنگلا مــرکل، صدراعظم آلمــان در کاخ 
سفید پیش از آنکه مرکل از عرصه سیاست بازنشسته 
شــود، «زندگی پر ماجرا و شــگفت انگیز» صدراعظم 
آلمــان را مورد ســتایش قرار داد. مــرکل که با چهار 
رئیس جمهور مختلف آمریکا کار کرده به زودی قدرت 
را ترک خواهد کرد. روابط بین اروپا و آمریکا در دوران 
ریاســت جمهوری دونالــد ترامپ پر تنــش بود و هم 
مرکل و هم بایدن برای نشان دادن بهبود روابط بین دو 
طرف بیش از هر زمان دیگری تلاش می کنند. مرکل در 
دفتر کار ریاست جمهوری آمریکا با اشاره به نقش این 
کشور در ایجاد آلمانی آزاد و دموکراتیک پس از جنگ 
دوم جهانی گفت:  من به این دوستی ارزش می گذارم. 
مرکل نخســتین رهبر اروپایی است که از زمان مراسم 
تحلیف بایدن به کاخ ســفید آمده تا با او دیدار کند. با 
وجود نشــان دادن دوستی بین دو طرف اما اختلافاتی 
نیز وجــود دارد. بایدن بر نگرانی هایــش درباره پروژه 
خط لوله گازی روسی نورد استریم ۲ که مسیر روسیه به 
آلمان اســت، تأکید کرد؛ آمریکا می ترسد روسیه با این 
خط لوله به دنبال دور زدن اوکراین و نشــان دادن زهر 
چشم به این کشور باشد. این پروژه ۱۱ میلیارد دلاری که 
انتظار می رود ســپتامبر سال جاری میلادی پایان یابد، 
اوکراین را دور می زند و به صورت بالقوه روسیه دیگر به 
اوکراین پولی بابت عبور گاز به اروپا نمی پردازد. بایدن 
دربــاره این خط لوله گازی در جریان نشســت خبری 
مشــترکش با مرکل گفت:  دوســتان خوب می توانند 
اختلافاتی داشته باشند. ما در کنار یکدیگر قرار داریم و 
به این روش ادامه می دهیم تا در مقابل تهاجم روسیه 
از متحدان همفکر خود در ناتو دفاع کنیم.واشنگتن و 
برلین همچنین اختلافاتی درباره روابط با چین دارند، 
چون آلمان روی تجارت با چین حساب باز کرده است. 
مرکل گفت: درک مشترک زیادی وجود دارد که چین، 
در بســیاری از زمینه ها، رقیب ما ست. تجارت با چین 
باید بر این فرض باشــد که ما شرایط بازی برابر داریم.
بایــدن نیز گفت:  مــا متحد هســتیم و در تعهد خود 
برای رفع عقب ماندگی دموکراتیک، فساد و پوپولیسم 
ســاختگی در اتحادیه اروپا یا کاندیداهای عضویت در 
اتحادیه اروپا یا هرجای دیگری که در جهان پیدا کنیم، 
متحد هســتیم.  رهبر آلمان روابط ســردی با دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا داشت و مناسبات 
او با جــورج دبلیو بــوش و باراک اوبامــا هم گاهی 
متشنج می شد. مرکل در سال ۲۰۰۵ صدراعظم آلمان 
شد و در ماه سپتامبر در انتخابات شرکت نخواهد کرد. 
در حال حاضر حزب دموکرات مسیحی تحت رهبری او 

در نظرسنجی ها پیشتاز است.

 خروج نیروهای آمریکایی  از  عراق
دو مقــام بلندپایــه عراقی خبر دادنــد که هیئتی  �

دولتی در عراق در حــال انجام هماهنگی های لازم با 
سفارت آمریکا درباره تعیین موعد برگزاری دور چهارم 
گفت وگوهــای راهبردی عراق و آمریکاســت که قرار 
اســت در اواخر ماه جاری میلادی در واشنگتن برگزار 
شود. به گزارش العربی الجدید، این هماهنگی ها شامل 
تعیین موضوعات مورد بحث و تلاش برای رســیدن 
به توافقات اولیه درباره آنهــا به ویژه موضوع خروج 
نیروهای رزمــی آمریکایی از عراق مربوط می شــود. 
در آوریل گذشــته دور ســوم گفت وگوهای راهبردی 
عراق و آمریکا که اولین آنها پس از ریاست جمهوری 
جــو بایدن بود، به صورت ویدئوکنفرانس به ریاســت 
وزرای خارجه دو کشــور برگزار شــد. در ایــن دور از 
گفت وگوهــا توافق شــد که نقش نیروهــای ائتلاف 
کاملا حالت آموزشــی و استشاری بگیرد و این نیروها 
هیچ گونه فعالیت رزمی در عراق نداشــته باشند. یک 
مقام بلندپایه در دفتر نخست وزیر عراق تأکید کرد که 
هنوز معلوم نیست ریاســت این دور از گفت وگوها را 
خود مصطفی الکاظمی بر  عهده می گیرد یا مانند دو 
دوره قبل وزیر خارجــه عراق به جای او رئیس هیئت 
عراقی خواهد بود و افزود که تصمیم گیری در این باره 
به مسائل سیاسی و امنیتی عراق مربوط می شود. این 
مقام گفت که هیئتی که در  حال  هماهنگی با سفارت 
آمریکا درباره تدارکات برگزاری این نشست است شامل 
مقاماتی از وزارت خارجه و مشاور امنیت ملی و دفتر 
نخست وزیر و فرماندهی ســتاد عملیات عراق است.
براســاس این گزارش مصطفی الکاظمی به نیروهای 
سیاســی عراقی تعهد داده پیشرفتی بزرگ در پرونده 
خــروج نیروهای آمریکایی از عــراق رخ دهد. این در 
حالی است که روزهای گذشته و در پی حمله هوایی 
جنگنده های آمریکایی به مواضع الحشد الشــعبی در 
مرز عراق و ســوریه، حملات راکتــی و پهپادی علیه 
پایگاه های عراقی که نیروهای آمریکایی در آن حضور 

دارند، تشدید شده است.

برگزاری اولین انتخابات مجلس 
شوراها  در  قطر

با فرارســیدن ماه اکتبر، قطر خود را آماده برگزاری  �
اولیــن انتخابات تاریــخ خود برای انتخــاب اعضای 
مجلس شــورا می کنــد. در ماه نوامبر گذشــته، امیر 
قطر در سخنانی در افتتاحیه نشست مجلس شورای 
این کشــور اعلام کرد که تصمیم دارد اولین انتخابات 
مجلس شــورا را در اکتبــر ۲۰۲۱ برگزار کنــد. او این 
انتخابات را گام مهمی در تقویت ســنت شــورایی و 
به روز کــردن رونــد قانون گــذاری با مشــارکت مردم 
دانســت. مجلس شورای قطر دســتگاه قانون گذاری 
این کشــور اســت که کار آن بررسی مســائلی است 
کــه هیئت وزیــران بــه آن ارجاع می دهد و شــامل 
لوایح قوانین و سیاســت گذاری در مســائل سیاسی و 
اقتصادی و مدیریتی و تصویب بودجه می شود. پیش 
از این خالد بن خلیفه، نخســت وزیر قطر، تأکید کرده 
بود که دولت تــدارکات لازم برای اجرای انتخابات را 
پیش گرفته اســت. او درباره نحوه برگزاری انتخابات 
مجلس شــورای قطر تأکید کرد که کل کشــور به ۳۰ 
دایره انتخاباتی تقسیم شده و حضور همه طیف های 
ملت در مجلس در نظر گرفته شــده اســت. در نیمه 
ماه گذشته مجلس شــورای قطر که تاکنون انتصابی 
بود، لایحه پیشــنهادی دولت برای نظــام انتخاباتی 
را تصویب کــرد. این قانون به کارکنــان دولتی اجازه 
نامزد شــدن در مجلس را می دهد و آنان می توانند در 
کنــار نمایندگی به مســئولیت اداری خود با حقوق و 
مزایا ادامه دهد. وزرا و مقامات دستگاه قضائی و همه 
کارکنان نظامی و اعضای شــورای شهر اجازه نامزدی 
در انتخابات را ندارند.اختیارات مجلس شــورا شامل 
تصویب قوانین، تصویب بودجه و نظارت بر عملکرد 
قوه مجریه است. مجلس شورای قطر ۴۵ عضو دارد 
کــه ۳۰ عضو آن با انتخابــات و ۱۵ عضو آن با نصب 
امیر قطر تعیین می شوند. نماینده مجلس باید حداقل 
۲۰ سال داشته باشد و به خواندن و نوشتن زبان عربی 

مسلط باشد و تابعیت اصلی اش قطری باشد.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره ۸۰۰۸۴۰۲  برابر کلاسه ۹۹/۱۱۹۱ تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تنکابن تصرفات 
مالکانه بلامعارض مالکیــت متقاضی معصومه کنارودی به 
کدملی ۲۲۱۸۳۸۴۳۹۶ صادره از تنکابن فرزند علی ششدانگ 
یک قطعه زمین مشــجر مشــتمل بر انباری به مساحت ۸۳۴  
مترمربع دارای پلاک ۱۹۰ مفــروزی از  پلاک ۱۵۵ فرعی از ۲۷ 
اصلــی بخش ۴ واقع در قریه رودباری کنار خریداری شــده از 
مالک رســمی لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت 
بــه فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود تا در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض برثبت خود را 
به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م الف ۱۱۵۵۹۳۱
تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴۰۰/۴/۱۲ تاریخ انتشارنوبت دوم : ۱۴۰۰/۴/۲۶
هادی ملاحسینی سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی قائم شهر

نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمان های فاقد 
ســند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰امــلاک متقاضیانی کــه درهیان موضــوع ماده یک 
قانــون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر درمورد رســیدگی و تصرفــات مالکانه 
وبــلا معارض آنان محــرز ورای لازم صادر گردیــده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل 
آگهــی می گــردد: املاک متقاضیــان واقع در قریــه جمنان پــلاک ۲۶ اصلی بخش ۱۶
یــک  ششــدانگ  بــه  نســبت  پــور  داداش  نرگــس  خانــم  بنــام  فرعــی   ۷۷۳۵
 ۲۰۷/۵۰ مســاحت  بــه  اســت  شــده  بنــا  احــداث  آن  در  کــه  زمیــن  قطعــه 
مترمربــع خریــداری مــع الواســطه از خانــم کلثــوم یعقــوب زاده مالــک رســمی.
لذا به موجب ماده ۳قانون تعیین تکلیف وضعیت وثبتی اراضی وســاختمان های فاقد 
ســند رســمی وماده ۱۳آیین نامه مربوط به آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵روز از طریق 
این روزنامه ومحلی کثیر الانتشــار در شهر ها منتشر ودر روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی در روســتاها از تاریخ الصاق درمحل تا دومــاه اعتراض خودرا به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید وگواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت در صورتی کــه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل ارائــه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت بدیهی است برابر ماده ۱۳آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبلا اظهار نامه وثبتی پذیرفته نشــده واحــد وثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
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عبدالرحمــن فتح  الهی: بــه مــوازات حادثه تلخ 
امام حســین (ع) شهر  بیمارســتان  آتش ســوزی 
ناصریه در اســتان ذی قار که به کشته شــدن بیش 
از صد عراقــی انجامید، مقتدی صدر، رهبر جریان 
صدر و ائتلاف سائرون، پنجشنبه گذشته در نطقی 
تلویزیونی، از شرکت در انتخابات پارلمانی ۱۰ اکتبر 
انصــراف داد و از تمامی شــرکت کنندگان در آن و 
دولت سلب اختیار کرد. اما هم زمانی این دو اتفاق 

در عراق به چه معناست؟
در پاســخ بایــد گفت به نظر می رســد مقتدی 
صدر ذیل پیام شــرکت نکردن در انتخابات، سعی 
دارد در فــراری رو به جلو، عمــلا از تیغ انتقادها 
و اعتراض هــای احزاب، جریان هــا و به خصوص 
جامعه و افکار عمومی عراق مصون بماند؛ به ویژه 
آنکه آتش  ســوزی بیمارســتان امام حســین (ع) 
دومیــن حادثه از این دســت در چند ســاعت در 
عراق بود. حدود ۱۲ ســاعت پیش از آتش ســوزی 
بیمارستان ناصریه، شــاهد آتش سوزی گسترده ای 
در طبقــه چهارم ســاختمان ویژه امــور اداری و 
مالی وزارت بهداشــت عراق بودیــم که منجر به 
سوختن تمامی اسناد و مدارک این وزارتخانه شد. 
اینها علاوه بر آن اســت که آوریل گذشته نیز بر اثر 
آتش سوزی گسترده در بیمارستان ابن الخطیب که 
محل نگهداری بیماران کرونایی در بغداد بود، ۸۲ 

کشته و ۱۱۰ نفر زخمی شدند.
سینرژی این حوادث، آن هم در کمتر سه ماه که 
خود بخشــی از سلسله آتش سوزی های چند سال 
اخیر تعدادی از بیمارستان ها و مراکز درمانی عراق 
اســت، صدر را بر آن داشت تا در آستانه انتخابات 
پارلمانــی، به جای پذیرش مســئولیت، ســعی در 
به حاشیه کشــاندن خود و پاک کردن ردپایش از این 
حــوادث کند؛ چرا که به هر حال وزارت بهداشــت 
عراق سال هاســت جزء سهمیه سیاسی فراکسیون 
ســائرون، فراکســیون مورد حمایت صدر اســت؛ 
بنابرایــن این وزارتخانه اساســا زیر نظــر و کنترل 

مقتدی صدر اداره می شود.
بــا در نظر گرفتن ایــن واقعیت، بدون شــک در 
صورت کشیده شدن پای صدر به این حوادث، عملا 
او تا مدت ها از صحنه رقابت های سیاســی عراق 
کنار گذاشــته خواهد شــد و به تبع آن نفوذش در 
میان اقشار مردمی و افکار عمومی عراق به شدت 
کم رنگ می شود و چون ترمیم و جبران این خسران 
سیاســی–اجتماعی برای صدر به ســال ها زمان و 
صرف هزینه بالایی نیاز دارد، بر آن شــده با اعلام 
انصــراف از حضــور در انتخابات، شــرایط را برای 
حمله و انتقاد علیه خود تعدیل کند تا این شرایط 

با کمترین هزینه مدیریت شود.
اگرچه یقینا پیام شــرکت نکردن در انتخابات تا 
آستانه انتخابات پارلمانی دوام دارد و مقتدی صدر 
در خفا تلاش های جدی خود را برای ائتلاف سازی 
پی خواهد گرفت تــا از گردونه انتخابات و صحنه 

رقابت های سیاســی عقب نماند، اما در این شرایط 
او فعلا بهترین راهکار را دوری از صحنه سیاســی 
عراق دیده اســت. ضمــن اینکه نبایــد فراموش 
کرد صــدر در حالی ادعای انصراف از شــرکت در 
انتخابات را مطرح می کند که پیش از این عزم خود 
را برای تصدی پست نخست وزیری جزم کرده بود.
مضافا اینکه کمیساریای عالی انتخابات عراق، 
ســاعاتی بعــد از این نطــق مقتدی صــدر اعلام 
کرد هیچ درخواســت رســمی ای برای انصراف از 
انتخابات از ســوی نامزدهای فراکســیون سائرون 
دریافت نکرده است. این در حالی است که شورای 
کمیســاریای عالــی انتخابات پیــش از این تمامی 
درخواست های انصراف از انتخابات را از تاریخ ۱۵ 
تا ۲۰ ژوئــن دریافت کرده و همه آنهــا را پذیرفته 
بود؛ ازهمین رو ۲۰ ژوئــن آخرین موعد ارائه چنین 
درخواستی بود. در چنین شرایطی، مسیر فرار رو به 
جلو برای مقتدی صدر بسته شده است؛ مگر اینکه 
بخواهد از مســیری غیرمدنی و غیردموکراتیک که 
البته تخصص مقتدی صدر است، این مهم محقق 
شود تا عملا خود را در بحبوحه حوادث جاری به 

حاشیه ببرد.
در ایــن بین، بهترین فرصت بــرای رقبای صدر 
به وجود آمده اســت که با موج ســواری بر حواث 
جاری، او را به طورکامل از صحنه سیاســی عراق 
کنار بگذارند؛ چرا که آتش ســوزی بیمارستان امام 
حســین (ع) ناصریه و ســاختمان وزارت بهداشت 
عراق در کنار آتش ســوزی بیمارستان ابن الخطیب 
بغداد، سلســله حوادثی هستند که به دلیل ابعاد 
گســترده آن و تلفات بالا، موجب جریحه دار شدن 
احساســات جامعه عــراق و بالا  رفتن حساســیت 
افکار عمومی شده اند. ازاین رو حوادث جاری عملا 
از بُعد اجتماعی فراتر رفته و خاســتگاهی سیاسی 
و امنیتی پیدا کرده اســت کــه قطعا پس لرزه های 
آن همچنــان ادامه دارد و در ادامه می تواند دامن 

بسیاری را هم بگیرد.
بــه همیــن دلیــل، تعلیــق وزیر بهداشــت و 
اســتاندار بغداد در حادثه آتش سوزی بیمارستان 
ابن الخطیــب و نیز دســتور برکناری و بازداشــت 
مدیر کل بهداشــت و درمان اســتان ذی قار، مدیر 
بیمارستان امام حسین (ع) و مدیر کل آتش نشانی 
این استان نمی تواند از ابعاد آن بکاهد؛ به ویژه که 
برهم صالح، رئیس جمهوری عراق، در توییتی این 
حوادث فاجعه  بار را نتیجه فســاد ریشــه دوانده و 
ســوءمدیریتی می داند که جان شهروندان عراق را 
کم ارزش می شمارد و از اصلاح عملکرد مؤسسات 
جلوگیــری می کند. این واکنــش رئیس جمهوری 
عراق کــه پیش تر در جریــان حادثه بیمارســتان 
ابن الخطیب هم تکرار شــده بود، نشــان می دهد 
نه تنها مقتدی صدر و ائتلاف ســائرون بلکه کلیت 
ساختار سیاسی کشور عراق اکنون زیر سؤال رفته و 

به چالش کشیده شده است.

بــا کناره گیری ســعد الحریری از تشــکیل دولت، 
وضعیت لبنان کــه بدترین دوران بحران اقتصادی را 
ســپری می کند، پیچیده تر و نگران کننده تر شد. سعد 
حریری نخســت وزیر منصوب لبنان حدود ۹ ماه پس 
از آنکه میشــل عون، رئیس جمهوری این کشور او را 
برای تشکیل دولت مکلف کرد با اعلام اینکه «روشن 
است که نمی توانم با رئیس جمهور به توافقی برسم 
و ادامــه وضعیــت کنونی تنها باعث وخیم تر شــدن 
اوضاع لبنان خواهد شــد» از سمت خود کناره گیری 

کرد.
به این ترتیب، ســعد حریری کــه در اکتبر ۲۰۲۰ به 
این مقام منصوب شــده بود، نتوانســت کابینه ای را 
تشــکیل دهد تا با انجــام اصلاحات اساســی، راه را 
برای ورود کمک هــای مهم بین المللی بــاز و لبنان 
را از بن بســت کنونی خارج کند. رکــود اقتصادی در 
لبنان تا به اندازه ای عمیق است که بانک جهانی آن 
را یکی از شــدیدترین مشکلات تاریخ معاصر توصیف 
کرده اســت. پول ملی این کشــور در دو سال گذشته 
بیــش از ۹۰ درصــد از ارزش خود را از دســت داده، 
فقر به طور کم سابقه ای گسترش یافته است و کمبود 
شــدید کالاهای اساسی از جمله سوخت، غذا و دارو 

به طور چشمگیری مردم را دچار مشکل کرده است.
حریــری خبر اســتعفای خود را پــس از دیدار با 
میشــل عون و یک  روز پس از تحویل لیســت وزرای 
کابینه خود به رئیس جمهور اعلام کرد. حریری تأکید 
کرد کــه عون خواســتار انجام تغییرات اساســی در 
فهرستی شده که به عنوان اعضای کابینه جدید خود 

به او تحویل داده است.
ایــن ســومین بار بــود که ســعد حریــری برای 
تشــکیل کابینه نامزد شــده بود. او از نوامبر ۲۰۰۹ تا 
ژانویه ۲۰۱۱، ســپس از دســامبر ۲۰۱۶ تا ژانویه ۲۰۲۰ 
و در  نهایــت از اکتبر ســال ۲۰۲۰ در این مقام حضور 
داشته است. حریری پیش از این در جریان دومین دور 
نخســت وزیری خود، زمانی که به عربستان سعودی 
رفت، با انتقاد از «سیاســت های ایــران در منطقه و 
فعالیت هــای حزب االله لبنان» از مقام خود اســتعفا 

داده بود.
پیش از حریری، مصطفی ادیب تلاش کرده بود که 
دولت تشــکیل دهد ولی او نیز در این امر ناکام مانده 
بود. رهبران لبنان و جریان های سیاسی این کشور در 
یک سال گذشــته یکدیگر را مقصر بحران های کشور 
معرفی می کنند. آخرین دور نخســت وزیری او زمانی 
آغاز شــد که حســن دیاب پس از انفجار بندر بیروت 
در آگوســت سال گذشته - بر اثر ذخیره دوهزارو۷۵۰ 
تن آمونیوم نیترات که به مدت شــش سال در گمرک 
بنــدر بیروت بدون ایمنی کافی نگهداری شــده بود- 
که باعث کشته شــدن بیش از ۲۰۰ نفر، زخمی شــدن 
حــدود هفت  هزار نفر، ناپدید شــدن بیش از صد نفر 
و بی خانمانی بیش از ۳۰۰ هزار نفر شــد، از این مقام 

استعفا داده بود.
در پی این انفجار، بســیاری از اعضای کابینه دیاب 

همچنین نماینــدگان پارلمان از مقام خود اســتعفا 
دادنــد و اعتراضات گســترده ای نیز در سراســر این 
کشور برگزار شــد. تصمیم حریری باعث خواهد شد 
بحــران لبنان که در ماه های اخیــر به دلایل مختلف 
تشدید شده اســت، عمیق تر شود. در شرایط فعلی و 
با توجه به اینکه هیچ جایگزینی برای تصدی سمت 
نخســت وزیری لبنان وجــود ندارد، امیــدواری برای 
تشــکیل دولتی که بتواند بــه وضعیت اقتصادی این 

کشور سر و سامان بدهد، به حداقل رسیده است.
روایت دفتر  میشل عون

دفتر رئیس جمهــور لبنان پیش از این گفته بود که 
فهرست کابینه پیشنهادی نخست وزیر مکلف شامل 
افراد و چهره های جدید اســت و این لیســت و نحوه 
توزیع پســت ها خلاف توافق قبلی اســت. براساس 
اعــلام دفتر رئیس جمهوری لبنان «در این دیدار عون 
به حریری ملاحظات خود درباره ترکیب پیشــنهادی 
را مطرح کرد و از او خواســته بــود برخی اصلاحات 
را برای بازگشــت بــه توافقی که در مرحله گذشــته 
حاصل شــده بود، بررســی و اعمال کند. اما حریری 
آماده بررســی هیچ تغییر و اصلاحی نبود و فقط به 
عون پیشنهاد داد یک روز دیگر وقت بگذارد تا ترکیب 
پیشنهادی را بپذیرد. عون از او پرسید وقتی باب بحث 

بسته است، یک روز اضافی چه فایده ای دارد؟».
طبــق این بیانیه، عون بر لــزوم پایبندی به توافق 
قبلــی تأکید کــرد اما حریری هرگونــه اصلاح در هر 
تغییــری در وزارتخانه هــا و تقســیم بندی طایفه ای 
در کابینــه و اســامی مرتبــط بــه آن یا مشــورت با 
فراکســیون های پارلمانی را نپذیرفــت تا دولت رأی 
اعتمــاد لازم را از پارلمان بگیرد و اصرار کرد انتخاب 
او همان اســامی ارائه شده است. نخست وزیر مکلف 
اصــل توافق بــا رئیس جمهوری و مشــورت با او در 
اجــرای هر تغییری در اســامی و پســت ها را رد کرد 
و این اقدام مبنی بر آن اســت کــه او قبلا تصمیم به 
انصراف گرفته بود تا دلایل توجیه انصرافش را ایجاد 
کند. جامعه جهانی از زمان انفجار بندر بیروت تعهد 
کرده  اســت کــه میلیون ها دلار به لبنــان اختصاص 
خواهد داد، مشــروط به اینکه دولــت جدید در این 
کشور تشکیل شــود. برخی کشورها از جمله فرانسه 
تهدید کرده اند که در صورت عدم تشکیل دولت لبنان 
احتمالا برخی از رهبران سیاســی این کشور را هدف 

تحریم های خود قرار دهند.
در پــی کناره گیــری ســعد حریــری از ســمت 
نخســت وزیری لبنان شــهروندان معترض لبنانی در 
اعتراض به اوضاع معیشــتی نامناســب کشورشــان 
جاده شــهر الریاضــه در غرب لبنــان را با آتش زدن 
ســطل های زباله مسدود کردند. معترضان به سمت 
نیروهای ارتش ســنگ پرتاب کردند و نیروهای ارتش 
نیز برای متفرق کردن آنها تیر هوایی شــلیک کردند. 
شــهروندان معتــرض لبنانی در شــمال این کشــور 
نیز دســت به تظاهرات زدند و جــاده «الضنینه» به 

«طرابلس» را با آتش زدن تایر مسدود کردند.

رهبر  جریان صدر  انتخابات آتی عراق  را  تحریم  کرد
فرار رو به جلوی مقتدی

سعد حریری از تشکیل کابینه لبنان انصراف داد
گره کور بحران بیروت
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